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provolat nevyhynoncí památce jeho
"Na 1 lir I" Po ti byla rakev mete-

na a kataíalko a položena na máry
jíž několik statných mulů odneslo
ku h robj Za rakví ubírala ee chof

zesnulého paní Krystýoa Jonášová

ee synem Karlem vice-koneule-
ro v

Crrfeldu a sestra zesnulého pani M

Mifková chof poatmistra v Ondřejo-
vé americký konsul pan Ilurst s

chotí a se svým tajemníkem tástnp
cové obce Ondřejova pp starosta
Kratochvil náměstek Novotný a ří-

dící učitel Peiek deputace spolku
"Merkur" starosta vinohradský a

pražského "Sokola" p Vílek dr
Adámek se členy pondělního vlaste

neckého kroužku pp dr Dvořák

prof Pražák Bauše Nekut a jiní
obecní atarií pp Havlík Piitora a

dr Scheiner ppŠimáčkové L liott
paní Josefa Náprstková mnoho dam
z býv amerického klubu pan Bauer
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I mrll a pohfrb Karla JonAíe

O úmrtí Karlt Jonál přinesly

pralské drnní l%oj puis streé

nélpráty I'(tníř í noval temřelé

m ďlil vipomífikn v klerel msil

úplné ocenřftf táslah Jráiových
mísily s tél nřkt-ř- é --myly "Vtot"
Jtn Wsgnsr nspssl obvyklým u

něho ipAeohem do Nář Listů 'pol
čarusn&Aku svýi h fsntasiímetl ni!
náhodou připletlo mu několik

fakt

O přiveterif potůstatků Jo&áSo

vých do Prahy přinesly Nár Listy
dno 19 následující sdělení:

"Včera o 3 hod od pot dopraveny

byly tělesné ostatky enulého pana
Karla JonáSe do rodné těmi po níl

vždy tak vřele byl toužil K přijet-d- u

vlaku kterým přibyli též choť

a syn tesnulého dostavili ee na ná-

draží státní dráhy zdejší konsul Sp
Států pí Nápmtková pí Kettnero-v- á

p dr Scheiner raag rada pan

Malý p Šimáček a jiní přátelé ze-

snulého lUkev odvezena byla do

ústřední síně na Volšanecb Pohřeb

koná se dnes o 4 hod odpol z ústřed-

ní kaple volianaké k němuž se zaji-

sté dostaví viichni přátelé tohoto

vynikajícího a vlasti své do posled-

ního dechu oddaného maže"

O pohřbu jeho psaly Nár Listy re

dne 20 ledna:

"Pohřeb amerického konsula p

Karla Jonáše konal ae včera ve 4

hodiny odpoledne z ústřední umrlčí

komory na olšanském hřbitově Ač
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tsdy ná k(iří# vfln lnA dlftícká
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toliti v# st kurii vlkotatkiřtk
dél obchodní komtitj rovrtlf v své

a (otel m#(i a vsnk — v fcinl pM
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Ifdy nová Hidsríífio volební oprava
táirak spravedlnosti Ve vláJníťh

krůtích s# projevuje pevná na !Je
H lu de míli voULní oprava daleko

na l potřebný pit blň ena I drou

tMinovoa majoritu také bet Llao

řfekýcb Co se lýká poslanců
rotnmí se stmo sebou !e bu-

dou návrh dra 81a víka a principy
na kterých Jost talofen a veškerou

houževnatostí bránili a ie vle naia-- dí

aby se stala náprava do nebe vo

lajících křivd platného dnes volební-

ho řádu kdyby vsak podlehli a stáli

před volbou boF žádnou nápravu
dneSních hrozných křivd a tedy na

dloubá desetiletí prodloužili dnešní

nespravedlivý volební řád anebo

čáitečnou a nedostatečnou nápravu
není nemožno Že zvolí menií zlo a

to tím epíie poněvadž dobře vědí

že hr Dadeni ezistnnci avébo kabi

netu na volební oprava neváže Nedá

se přece jen tak zhola zamítnouti

předloha která v královatví českém

rozmnoží počet poslanců českých o

11 na Moravé o 5 ve Sleraku o 1

která tedy zastoupení českého náro-

da rozhojní o 17 mandátft Volební

oprava dr Badena stane-- H se záko-

nem rozmnoží representaci těchto

stran : konservativca německých
ántisemito národních poslanců če-

ských HusQ haličských Slovincfl

Chorvata a Poláku Početní pomér
hlasu slovanských ve vídeňském par
lamentu ee tedy proti počtu němé

ckých poslanců zkorriguje a polepil

proti dosavadnímu stavu Tento

nacionální moment n poslanou če-

ských bude vá?iti Jest ta vfiak jefité
moment lidový moment spravedl-
nosti Jedná se o volební právo pro
miliony nových voličů kteří dosud

jsou politicky bezprávnými Naie
strana jest poctivě svobodomyslná
která so stra&áko socialismu neleká
která ai upřímně přeje aby dělníci

byli zastoupeni v parlamentě a která

nebude milí z toho žal když jako

{f hot JJ!fh fápM 0

aamnspřáf n

Jek jsme dříve elAHIÍ afefejnuje
ěseople AMUe I M"Ml!f vyrhiiejí
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podateli v preklsli ěsské přináší-m- e

Pojednání to řfitflořio Jjt it

dví části 1 nichi první jeIr4 o i
pasech t utrpeních národe česWho f

mínaViUTato Čát ave řejnlna Jest v

čísle ánorovém svrchu Jmenovaného

čaaopisii a laujfmá 12 stránek I í hol
V tezta naletaji ae léŽ vyohrstehl
Janu íluta Žilky Komenského

Jaogmantif Jel k úíeli tomu ispŮj-čil- a

tiskárna p Ao(rffinj{fř a iél

naletá au tu podobizna episovatele
Druhá Část uveřejněna bu le v řlsle

břemovéra

Kalí čtenářové dojieta sledují a

velikým zájmem předmět onen v na-ie- m

Hatě a oceňují plnou měrou dů

težitost toho ie pojednání to pomoci
onoho časopisu před čtenářstvo téhož

pfedložeao jeat Vsak ca tom nesmí-m-e

přestávat! a máme ta to Ie jest
povinností naíí abychom se přičinili
o rozšíření onoho měsíčníku a tak o

uvedeni v známost co možná cejíiríí
oněch zápasů jel národ český pod-nika- !

a podniká To mflžeme učinili

zakoupením oněch čísel v nichž po-

jednáni to vyšlo a darováním jich
sousedům a známým kteří jsou žá-

dostiví semiti ní co 1 dějin národa
českého Výloha k cíli torná jest
pranepatrná stojíť jeden seSit pouze
15 centů neb oba dva jež pojednání
to obsahovali budou 25 c Objednali
jame něco aeSitfi od vydavatelstva a

můžeme našim čtenářům posloužiti
Přijmeme za sešity tyto kolky

SeAit únorový obsahuje mimo po

jednání toho tél delší článek popi
aující pomník kterýž postaven byl v

Dea Moines Iowa vojínQm a náajof
níkfim v minulé válce padlým kte-

rýž provázejí četná vyobrazení Dále

jest fu dělil popis Havany a života

nsostrově Kubě rovnéž a mnoha
Ilustracemi Pak jest tu črta cesto-

pisná 'Den v Edinburgu' kterouž
rovněž vyobrazení provázejí Pro

čtenářky má číslo toto též zvláštní

zajímavost neboť jest ta obšírný
popis kluba žen v Michígana a mno
ha podobiznami členkyft Dále jest v

tom Číale črta z min války občanské
o útok a ca Fort Donelson vypsání
NewOrleanské slavnosti Mardi Gras

povídka a jiné drobnější práce spi
aovatelské a básnické

Máme za to že nemflže nikdo pár
centu prospíůněji vynaložili než-- li

koupi těchto dvou čísel onoho časo-

pisu buď pro své dítky jestliže anad

česky čisti neumí aneb pro avé aou

aedy Jsme přesvědčeni že vynalože-
ním těch několika centu na zaknupc
ní mčeíČDÍku toho a rozdání mezi

sousedy avé m&že sobě každý zjed
ti úcty jejich pro aebe a pro národ
nál vůbeo v míře která v penězích
se ani odbadnouti nedá

z Kalifornie jakož i hojně obecen-

stva "Kytara" zapěla pak smuteční

sbor načež za blábola národní hym-

ny "Kde domov můj ?" byla rakev
do hrobky spuštěna Čeatf památce
zesnulého I''

Ta otálka M In denné přelřepává
ale olvopM? Vla l temno 1 14

se ale !t nejvřUÍ Xance má lr Cou

denhowe iemkf hejtman sletsky
A po něm hř Deym I kn Iobkovlc
Ate kdo— k Jo Jistě ř Do pftli února

zvíme jistota

KUpyt Čech— ObH militarismu
MUDř Škarvsn Jenž v Uhrách pro-

hlásil že se nepoddá vojenské po-

vinnosti byt tbaven doktorského

diplomu a odsouien k vojanskému
vězení Po odsetení trestu byl su

perarbitrováa pro tuberkulosu plic a

vojenské povinnosti pro vždy tba-

ven Avšak sborové velitelství v

Kosicích nález superarbitračni
ko-mi-

se

zruňilo a před měsícem Dru
Skarvanovi oznámilo že má na pod
zim roka 1896 nastoupiti vojenskou
povinnost a u 65 přílbo pluku do
sloužit!

Nepřilojnott Jakého nejen bez-prá-

ale drzé urážky přimo dopouští
se správa o k poStovního spořitel-
ního úřadu ve Vídni vidno z jejího
právé vydaného seznamu účastníků
chekovébo zařízení v němž přelo
žena jsou do samospasitelné řeči

jména českých spolku a firem způso-
bem al člověku hrůzou vlasy na

blavé vstávají a husí kůže po těle

naskakuje Nebof ee tam jmenují :

"Úetř Matice Školská"— Bobmischer
Central Scbulfond— Spolek Stálci"

pokřtěn na Verein der stiindigen
Abnehroer —"Národní Jednota Seve-

ročeská" jmenuje ae NordlOhmiscb
National-Verein- "Česká PoSumav-sk- á

záložna" v Praze dostala zvučné

jméno Bohmiscbe VorschushkaHHa fůr
dan Bohmerwald Oebiet in Prag A

těmito pitomými překlady necháme
se my za drahé zvé peníze tak nízko

urážet I

Vymanili obilní obclwd z rukou

lidi roélo by býtí heslem našich rol-

níků Téměř veikerý obchod tento

nejvýnosněji! pramen blahobytu na-léz- á

ae v rukou židů V první řadě

jest to obchod obilní jenž v rukou

židovských stal se metlou našeho
rolnictva Toto vypěstuje polní plo-din- y

úmornou prací a jakmile má

přijití ku prodeji jenž jest vlastně
cílem dlouhé namáhavé práce s ne

šest měsíců trpě! jsem Spatným za-

žíváním Zkusil jsem doktora Kónlga
hamburské kapky které ml za krátký
čaa poskytly kýženou úlevu a konečně
mne úplně vyléčily Nettie fíeyers č
11 So Clark Str Chicago III

koliv obyvatelstvo pražské až do

včerejfiího rána nevědělo kdy budou

přivezeny tělesné ostatky zesnulého

do Prahy a kdy se koná pohřeb
shromáždilo se přece značné množ-

ství přátel a ctitelů zesnulého aby

osvědčenému vlastenci vzdali posled-
ní údu a čest na ceUě poslední V

ústřední umrlčí komoře byl zřízen

katafalk ozářený voskovicemi a ozdo-

bený exotickými rostlinami na nějž

položiH skvostné palmové neb vavří-nov- é

věnce a bohatými stuhami v

barvách národních americký konsul

v Praze časopis ''Slávia" v Kacine

("Poslední pozdrav'') Česko ameri- -jest v parlaoientó německém ital-

ském a francouzském a ve vfiech
cký klub dam v Praze (Spisovateli

"Ženy ve společnosti lidské") kruh

Nejranněji! cibule ae vyplácí

V Minnesotě nalézá se prospívající ze-

linář jenž vydčlává své peníze na ran-

ných zeleninách kupuje semena od
Hfilzcrs následuje Halzerovy Instrukce

jak vypěstovat! 1000 buMŮ po akru a pro-
dává Balzerovu Ring oí the Earliest
cibuli již v červenci po $150 buM Kata-

log vysvětlí vám víe a mnoho jiného o

semenech pro zahradu i farmu 35 balíčků

nejrsnnČj&ích semen zelin za f I 00

Vystřihnčto toto z "Hospodáře' a za-

tlete 12c v kolkách na John A Balzer
La Crosse Wis a obdržíte zdarma jejich
katalog a balíček semene žlutých me
lounŮ hta

Do Chase Johnson Co Iowa

Pan Arnošt Lopata jest nalim

jednatelem v Chase a jest oprávněn
nás zastupovati ve viech záležitostech

týkajících se naiich tiatů Krajané
nechť se a důvěrou na něho obrátí

Vyd Pok Záp a Hosp

přátel a ctitelů ("Poslední pozdrav")

pan Vojtěch Masek z Ameriky

("Vzácnému příili") pp Jaroslav a

jiných moderních také v fféské radě

cislajtánfiké bude rékoMk sociálních

demokratů Mladočeská strana na-

opak vidí v tom cesta ke eblížení se

Iřídy občanské t dělnické které jest
dosažitelno toliko spravedlnosti
Snim krdlomtoi česHé10 VSecka

práce ta je v komissích Plenom

projednává volné návrhy oouie ale i

Bohuslav Simáčkové ("Drahému
druha ajpříteli našeho otce") přátelé
z dýchánku Náprstkova ("Horlivému
vlastenci a předáku Čechů ameri- -

jistým výsledkem jest v koncích a ckých") rodina Karla Hubička ("Ve
a těch jsou mnohé vysoce zajímavé velkém bolu") paní Josefina Ná-

prstkova (''Věrnému příteli manžele

Odpočiň klidně v drahé své vlasti")

Slyíme jen : hrabě Schoenborn navr
boval aby v Cechách bylo na iko-lá- ch

povinností (dosud dělo ae to

dobrovolně) očiti se druhému zem-

skému Jazvku Prv a dftvodu la

musí výdělek který mu vsím právem
patří přenechat! židovskému ob-

chodníku jenž nepracoval nestaral
se o nio a kterýž jeitě staví se velko-

myslným a domýšlí an že rolnictvu

prokázala jakousi alužbu sbrábnedi

ta něj výdělek jeho lopotné práce

Máto p8t nebo více krav?
tím zmírní ae protivy mezí Čechy a

Jrtll ano kunt sl "n lr" ftenarator Junt m
rosu Ní pouti--Váni laiilml nám (hrni JdiiohoJest smutné zrlti na to jak český ml 1ll rok avrlnoaiialin yaleniu pti lak

ítrslřř Mlřkafml Jet nyní Jfxllnf n hodném olto
r in r rolin'Til a kdyt Jisl právně riaxno rjtéva v poiretiujeta taknvT adparator a sic nlifpi

rěmci když bude znáti každý oba

jazyky Nu a mračna nebude déif
Němci by sice chtěli aby ae Čechové

musili učit německy ale aby oni
měli povinnost se učiti česky to jim
ani nenapadne I Cechové pak malí

Víwh viorkt a vrlkoatt Ona d ItJ— "iiaiiy
ZaJ)t sl pro nov) kailoir pra rok lsu6

The De Lával Separator Co
OdvMvt"

Iblrt

Hlavni 4fa4oTn
74 Chtlsd Ht

VřW TOHK
1 věci rozum a myslí si : ne zdola a

rolník aa levný peníz svou úrodu

prodává židovi a opět český obchod-

ník to jest jenž úrodu tuto od žida
draho kapaje Zajisté mohli by tito
ceitl rolníci vzájemně se dohodnouti
a obchodovat! spolu přímo a nikoliv

prostřednictvím židovských velkoob
chodníků a agentů a Uk rozdéliti ae
o výdělek jim připadající meti sebou

Proč máme svými mozoly pracovat!

pro osoba třetí nepřátelskou která

Západní Jednota

vzájemně podporující spolek proti
ohni a bleška v Salině Co Neb od-

bývá čtvrtletní scbftxi dne 10 února
v 1 hodino odpoledne na obyčejném
místě Jest žádoucno by se viichni
členové dostavili an jest velmi d&le-lit- é

jednání na pořádku zároveň za-

potřebí Jet podpis 8 viech člena
43x2 FrStacb taj

ikol napravujte ale nahoře a úřadů 1

Tam je stále čeitina popelkou a po

nápravě marné volání Němci na DŘÍVÍ
THE UNION LUMBER CO Winom Minn

Ertxlivt stavební dHrl a aasf lá J pHmo fanavrtm orb Jlof m
botové Firma tato nfailxltl k truatu Zalln nám

rfitiy k odhadnuti M6tt koupltl drtvl lak Isolno Uko )
koupi bbchodnikod nřjl )m kupujfl ulc(rt lr Viutlt"k )ntaa
plynouvi ZmiSla o naaVm lata

Objsdaifkr d]ts4 h ea aneiwk

vrhli snémo jak známo aby volbv
do výboru dály se na dle kurií dosa


